UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVY

V/v thực hiện góp ý dự thảo kế hoạch

hành động chăm sóc sức khỏe sinh sản,

tập trung vào chăm sóc sức khỏe bà mẹ,

trẻ sơ sinh và trẻ nhỏ giai đoạn

2022-2025

Đồng Tháp, ngày      tháng 6  năm 2022

Kính gửi:

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Kế hoạch-đầu tư,

Thông tin và Truyền thông;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ Tỉnh;

- Liên đoàn Lao động Tỉnh;

- Bảo hiểm xã hội Tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố;

- Đài PT-TH Đồng Tháp, Báo Đồng Tháp,

Cổng TTĐT Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 1493/QÐ-TTg, ngày 10/9/2021 của Thủ Tướng

Chính phủ về việc Quyết định Phê duyệt Chương trình “Can thiệp giảm tử vong

trẻ em dưới 5 tuổi đến năm 2030”;

Căn cứ Quyết định số 2779/QÐ-BYT ngày 04/6/2021 của Bộ Y tế về việc

phê duyệt Kế hoạch hành động quốc gia về chăm sóc sức khoẻ sinh sản, tập trung

vào chăm sóc sức khoẻ bà mẹ, trẻ sơ sinh và trẻ nhỏ giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban chấp hành

Trung ương về tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khoẻ nhân

dân trong tình hình mới; Nghị quyết số 21-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban chấp

hành Trung ương về Công tác dân số trong tình hình mới;

Nhằm hoàn thiện dự thảo Kế hoạch hành động về việc chăm sóc sức

khỏe sinh sản, tập trung vào chăm sóc sức khỏe bà mẹ, trẻ sơ sinh và trẻ nhỏ tỉnh

Đồng Tháp giai đoạn 2022-2025; Sở Y tế đã dự thảo nội dung của kế hoạch; đề

nghị các Sở, ban ngành Tỉnh và các đơn vị liên quan nghiên cứu, góp ý nội dung

kế hoạch (Chi tiết đính kèm);

Văn bản góp ý các đơn vị gửi về Sở Y tế tổng hợp trước ngày 28/6/2022. Thông

tin cần liên hệ trao đổi, các đơn vị liên hệ Bs Đạt Thịnh, Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế,

SĐT 0907.200.366.

Sở Y tế mong nhận được ý kiến góp ý, phản hồi của các Đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT (b/c);

- Phòng KH-TC SYT (p/h);

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Tùng Lâm

		2022-06-21T12:27:43+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-06-21T14:59:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-06-21T14:59:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-06-21T15:00:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!